
COMUNE DI SANT'ONOFRIO
(Provincia di VIBO VALENTIA)

Area TecnÍca
Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it

Tel.: O9631262088 - Fax:09631262330 - Partita tVA 0031 1700793
COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMTNAZIONE N. 58 DEL 02/07/2020

OGGETTO: ACQUISTO IPOCTORITO DI SODIO PER ACQUEDOTTI, POZZ' E SORGENTI COMUNALI
- IMPEGNO DI SPESA * DITTA "MARTEN S.R.L." - TOTTO CIG 2632D87C38

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- la gestione del servizio idrico integrato è in capo a questo Ente;
' si rende necessario prowedere alla fornitura di lpoclorito di Sodio occorrente per la potabilizzazione

deff'acqua presso gli acquedotti, pozzi e sorgenti Comunali;
' la ditta "MARTEN S.r.l." con sede in MAIERATO, Zona lndustriale Località Casalinuovo, Partita IVA N.

01923350795, azienda aulorizzata e specializzata nel settore, verbalmente interpellata ed in possesso di
tut t i  i  requisi t i  d i  legge per contrattare con la Pubbl ica Amministrazione, si  è resa disponibi le ad eseguire la
fornitura di lpoclorito di Sodio occorrente per la potabilizzazione dell'acqua presso gli acquedotti, pozzi e
sorgenti Comunali per la somma complessiva di € 563,64 IVA compresa, per come da preventivo N. 607 del
A1/07/202A pervenuto via e-mai l  e Registrato al  Prot.  Gen. del l 'Ente al  N.2619indata02/07/2020 per N.24
taniche da Kg 25;

VISTO che I'importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000,00;

VfSTO I'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.50/2016, prevede per i servizi e forniture di importo inferiore a €
40.000,00 è consentito l 'affidamento diretto;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa
indagine di mercato nella Ditta "MARTEN S.r.l." con sede in MAIERATO, Zona Industriale località
Casalinuovo, Partita IVA N. 01923350795, operatore economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze
relative alla fornitura in oggetto;

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine
generale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica,finanziaria, tecnica e professionale in
capo alla Ditta "MARTEN 5.r.1." con sede in MAIERATO, Zona Industriale Località Casalinuovo, partita
IVA N.01923350795, e prevent ivamente dichiarat idal  legale rappresentante del la di t ta stessa;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di prowedere senza indugio alla fornitura di che trattasi;

CONSIDERATO che per la fornitura di quanto necessario, per come si evince dall'allegato preventivo, occorre
la somma complessiva di € 563,64 IVA compresa;

V|STO il D.U.R.C. on line della Ditta "MARTEN S.r.l." con sede in MAIERATO, Zona Industriale località
Casalinuovo, Partita IVA N. 01923350795 - con scadenza 22/10/2A20 dal quale risulta Ia regolarità
contr ibut iva neiconfront idi  INPS e INAIL;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO i lv igente Regolamento Comunale per la discipl ina dei lavori ,  forni ture e servizi  in economia;

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 5B del 02/07/20?0 P a g . 1  a 2



VISTI:
-  l l  D .  Lgs .  1B apr i le  2016 N.  50 ;
- ll D. Lgs. U/2AA8 e s.m.i.;
- il D. Lgs. 267 /2000, con particolare riferimento agli artt. 107 , 1 51, comma 4, 183, e 192;
- il D. Lgs. N. 126 del10/08/2014 "Disposizioniìntegrative e correttive deldecreto legislatívo 23 giugno 2017,

N. /18, recante dísposlzioni in materia di armonízzazíone dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio

delle REG\ON|, degli Enti Localie dei loro organismi, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 200t

N.42";
DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Df APPROVARE il preventivo fornito dalla Ditta "MARTEN S.r.l." con sede in MAIERATO, Zona Industriale

Località Casalinuovo, Partita IVA N. 01923350795, per come vistato in calce per la congruità del ?rezzo
dal Responsabile del Servizio, che importa € 456,00 oltre IVA al22% per un totale di € 563,64IVA compresa.

Df AFFIDARE alla Ditta "MARTEN S.r.l." con sede in MAIERATO, Zona Industriale Località Casalinuovo,
Partita IVA N. 01923350795, la fornitura di N. 24 taniche da Kg. 25 di lpoclorito di Sodio occorrente per la
potabilizzazione dell'acqua presso gli acquedotti, pozzi e sorgentiComunali.

Df f MPEGNARE a tal fine la somma di € 456,00 oltre IVA al 22% per un totale di €. 563,64 IVA compresa, sul
Bilancio 2020 per come segue:
,* MtsstoNE:09 - PRoGR.: 04 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1532 - Manutenzione rete idr ica e

fognante.

DARE ATTO che la spesa rinveniente dalla presente fornitura trova copertura finanziaria al MISSIONE: 09 -

PROGR.: 04 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1532.

Dl STABILIRE che l ' lmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la
Legge N. 136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo

accertamento della corrispondenza dei lavori stessi a quanto ordinato.

Dl DARE ATTO che il Codice CIG è il seguente: Z532D87C1B.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con I'apposizione delvisto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

AREA FINANZIARIA
VISTO si attesta la regolarità e Ia copertura finanziaria ai sensi dell'allegato 1, principio co
al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs. N. 118/2011 Cap. 1532 del Bi lancio 2020.

It RESPONSABITE

Pubbl icazione al l 'A lbo onl ine del  Comune zr/ 'l/b 7-'2

IL

16  d i  cu i

LL'AREA FINANZIARIA

Comune di SANT'ONOFRIO - Arca Tecnica -Determina N. 58 del02/07/2020

Dott.

Pag .2  a  2


